
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского округа Нижняя Салда 

ИНН 6622003086/КПП 662301001/ОРГН 1036600361710 
624740 г. Нижняя Салда, ул. Строителей, 14; 8 (34345) 3-12-78; 

dshi-salda@,mail.ru; dshi-ns.ucoz.ru

О проведении Областного конкурса научно-методических и учебно
дидактических материалов педагогических и руководящих работников 
ДШИ «Цифровая трансформация дополнительного 
художественного образования в условиях дистанционного обучения: 
организация, идеи, опыт, возможности и перспективы»

В соответствии с приказом МБУ ДО «ДШИ» 58/2-д от 31.08.2020 г.
«Об утверждении плана работы МБУ ДО «ДШИ» на 2020-2021 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Областной конкурс научно-методических и учебно
дидактических материалов педагогических и руководящих работников 
ДШИ «Цифровая трансформация дополнительного художественного 
образования в условиях дистанционного обучения: организация, идеи, 
опыт, возможности и перспективы» (далее - Конкурс) с 02.11. по 
02.12.2020 г. по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Строителей, 14 в МБУ ДО 
«ДШИ» городского округа Нижняя Салда.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
приведению Конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав жюри Конкурса согласно приложению № 2.
4. Утвердить регламент Конкурса согласно приложению №3.
5. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на 

Терентьеву М.А. -  директора МБУ ДО «ДШИ» городского округа 
Нижняя Салда.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 78/2-д от 23.11.2020 г,

Директор МБУ ДО « •ентьева М.А.



Приложения № 1
к приказу №  78/2-д от 23.11.2020 г.

Состав организационного комитета
Областного конкурса научно-методических и учебно-дидактических 

материалов педагогических и руководящих работников 
ДШИ «Цифровая трансформация дополнительного 

художественного образования в условиях дистанционного обучения: 
организация, идеи, опыт, возможности и перспективы»

Председатель организационного комитета:

Терентьева Марина Александровна -  директор МБУ ДО «ДШИ».

Члены организационного комитета:

Осипова Марина Борисовна -  заместитель директора по НМР МБУ ДО 
«ДШИ».

Луценко Елена Константиновна -  преподаватель высшей квалификационной 
категории музыкально-теоретических дисциплин отделения музыкального 
искусства МБУ ДО «ДШИ».

«

Сухоросова Татьяна Леонидовна -  педагог-организатор МБУ ДО «ДШИ». 

Торгашев Алексей Сергеевич -  программист МБУ ДО «ДШИ».



Приложения №  2
к приказу № 78/2-д от 23.11.2020 г.

Состав жюри
Областного конкурса научно-методических и учебно-дидактических 

материалов педагогических и руководящих работников 
ДШИ «Цифровая трансформация дополнительного 

художественного образования в условиях дистанционного обучения: 
организация, идеи, опыт, возможности и перспективы»

Председатель жюри:

Райхерт Татьяна Николаевна - заведующий кафедрой педагогики и 
методики преподавания Нижнетагильского филиала Государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Институт развития 
образования» (НТФ ГАОУ ДПО СО «ИРО»), кандидат педагогических наук, 
доцент ВАК.

Члена жюри:
Сурова Елена Борисовна - директор МБУ ДО «Верхнесалдинская ДШИ», 
преподаватель высшей квалификационной категории.

Кайгородова Ольга Игоревна -  член союза композиторов Свердловской 
области и Российской Федерации, преподаватель высшей квалификационной 
категории музыкально-теоретических дисциплин ГБПОУ СО 
«Нижнетагильский колледж искусств».

Ответственный секретарь:

Осипова Марина Борисовна -  заместитель директора по НМР МБУ ДО 
«ДШИ».



Регламент
Областного конкурса научно-методических и учебно-дидактических 

материалов педагогических и руководящих работников 
ДШИ «Цифровая трансформация дополнительного 

художественного образования в условиях дистанционного обучения: 
организация, идеи, опыт, возможности и перспективы»

Приложения №  3
к приказу № 78/2-д от 23.11.2020 г.

Дата Время/Мероприятие Место Ответственное лицо
25.10,-
02.11. 
2020

Прием заявок на участие в Конкурсе dshi-salda(o),mail.ru Терентьева М.А. 
Осипова М.Б.

02.11,-
02.12.
2020

Техническая проверка работ участников 
Конкурса

Кабинет 308 Осипова М.Б. 
Луценко Е.К.

02.12.
2020

9.15-9.30 -  встреча членов жюри 
(чай/кофе)

Кабинет 308 Пичугина М.Ю.

9 .3 0 -1 2 .0 0  
Работа членов жюри Конкурса

Кабинет 308 Осипова М.Б.

12.00 -  подведение итогов, 
оглашение результатов 

(видео - запись членов жюри Конкурса)

Кабинет 308 Терентьева М.А. 
Сухоросова T.JI.

02.12,-
05.12.
2020

Размещение результатов на официальном 
сайте МБУ ДО «ДШИ» в разделе 

М ероприятия (Конкурсы) http://dshi- 
ns.ucoz.ru/index/konkursviavascript/0-25 

Подготовка наградных материалов 
Конкурса

http://dshi- 
ns.ucoz.ru/index/kon 
kurs v iavascri pt/0-25 
МБУ ДО «ДШИ»

Терентьева М.А. 
Торгашев А.С. 
Осипова М.Б.

<4

Директор МБУ ДО 

С приказом ознакомлены:

«ДИ- Терентьева М.А.

http://dshi-
http://dshi-

